
Chromeč
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.933749N, 16.893674E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 564 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.chromec.cz

Památky a zajímavosti Chromeč
V obci se nachází kaplička sv. Jana Nepomuckého, která je doložena již v roce 1771, avšak rok jejího
vystavění neznáme, dále kamenný kříž z roku 1764, nyní umístěný na hřbitově, kolem něhož byly
vysazeny čtyři lípy. Barokní práce zhotovená z pískovce má na podstavci zdobeném volutami
umístěné pozlacené reliéfy zobrazující Svatou Trojici, Madonu a Pietu. Další umělecky hodnotný
kamenný kříž z 18. století stojí u chromečského mlýna při státní silnici vedoucí od Bludova.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4521/chromec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:38:28


